

Urząd Miasta Iławy VI
W P Ł Y N Ę Ł O z dn. 25.02.19
Data 13.02.2019
Zał.

Informacja o Działalności Młodzieżowej Rady Miasta Iławy

Na wniosek burmistrza Adama Żylińskiego w roku 2016 powołana została ponownie do życia Młodzieżowa Rada Miasta Iławy. Zadanie przygotowania wyborów w szkołach otrzymał Piotr Ambroziak, który został następnie opiekunem MRM.

Wybory odbyły się w prawie wszystkich szkołach szczebla gminazjalnego i średnich szkół. Wyjątkiem było LO, w którym wyborów dyrekcja szkoły postanowiła nie przeprowadzać oraz Technikum Budowlane, w którym z racji zgłoszenia się tylko dwóch kandydatów zostali oni automatycznie radnymi bez przeprowadzania wyborów.

Po wyborach przewodniczącym został Grzegorz Bukowski. Po jego rezygnacji funkcję przejął Bartosz Bielak. Skład Rady wielokrotnie się zmieniał, w związku z zakończeniem edukacji członków lub ich rezygnacji, lub ciągłej absencji na spotkaniach.

MRM spotyka się regularnie w ratuszu co dwa tygodnie na roboczych spotkaniach. Minimum raz na trzy miesiące zwołuje sesje. W tym czasie MRM pracowała również nad uproszczeniem swego statutu oraz aktualizacją ordynacji wyborczej. Wkrótce dokumenty te powinny zostać przedstawione Radzie Miasta i przez nią zatwierdzone.

MRM miała pierwotnie w budżecie Miasta Iławy zarezerwowane na swe potrzeby 1000 zł. Kwota ta na wniosek Piotra Ambroziaka została w roku 2017 zwiększona do 4000 zł

W ciągu trzech ostatnich lat MRM uczestniczyła z inicjatywy Piotra Ambroziaka lub z własnej między innymi w następujących wydarzeniach:

2016

14 kwietnia Udział opiekuna Piotra Ambroziaka w seminarium dot. Partycypacji Obywatelskiej Młodzieży. Przykłady Młodzieżowych Rad Gmin. Warszawa, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Efektem tego wydarzenia było:

Szkolenie dla MRM w Iławie przeprowadzone przez panią Joannę Pietrasik z Fundacji Civis Polonus

2017

11 kwietnia Szkolenie dla MRM w Warszawie z aspektów prawnych funkcjonowania młodzieżowych rad. (uczestniczyły dwie osoby, w tym przewodniczący)

kwiecień - czerwiec udział w konkursie "Nestle porusza Polskę". Celem było pozyskanie dla Iławy siłowni zewnętrznej. Niestety nie udało się.

10 listopada Konferencja "Co z tą młodzieżą" w SP5 w Iławie

24-25 listopada Ogólnopolska konferencja w Iławie poświęcona partycypacji obywatelskiej młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem Młodzieżowych Rad Gmin

2018

12-14 stycznia Kongres Młodzieżowych Rad Miejskich w Malborku (uczestniczyły dwie osoby, w tym przewodniczący)

21-22 września międzynarodowe spotkanie warsztatowe dla przedstawicieli MR z Gdyni, Dzieżgonia, Elbląga, Nowego Miasta Lubawskiego oraz Iławy w "Wymiennikowni" w ramach projektu SB YCGN

18-19 października w Iławie spotkanie integracyjno-warsztatowe dla przedstawicieli MR z Gdyni, Dzieżgonia, Elbląga, Nowego Miasta Lubawskiego oraz Iławy w ramach projektu SB YCGN

26 listopada udział 4 przedstawicieli MRM Iławy w IDEATHON-ie w Warszawie. (ponad 250 młodych osób z całej Polski wzięło udział)

5-8 grudnia Litwa Telsze spotkanie warsztatowe i wizyta studyjna (udział 4 radnych z MRM Iławy oraz opiekuna) w ramach projektu SB YCGN

2019

12 stycznia. Charytatywny mecz koszykówki z Radą Miasta w ramach WOŚP

28-31 stycznia Dania Koge. Poznanie duńskich metod w zakresie wspierania młodzieży w partycypacji obywatelskiej. (udział przedstawiciela MRM oraz opiekuna) w ramach projektu SB YCGN.

11 lutego warsztaty z budżetu miasta w Iławie. Warsztaty prowadził Robert Waraksa, radny Olsztyńka (były przewodniczący MRM Olsztynek) w ramach projektu SB YCGN.

Poza tym Młodzieżowa Rada Miasta Iławy aktywnie bierze udział w ramach wolontariatu w miejskich wydarzeniach typu: Pomarańczowy Rajd Rowerowy, Lotnicza Majówka, Piknik Inspiracji....

